
 

 

Zápis z jednání VV ČSJ 

čtvrtek, 18. ledna 2024, 12:00 – on-line jednání přes Microsoft Teams 

Přítomni: 

Výkonný výbor (VV): Jiří Hýža (JH), Petra Kafková (PK), Štěpán Novotný (ŠN), Marek Pavlovský 
(MP), Petr Přikryl (PP), Martin Soušek (MS), Radim Vašík (RV) 

Generální sekretář ČSJ: Dana Dvořáková (DD) 

Kontrolní komise: Jiří Bobek (JB) (od 12:23) 

Hosté: Eva Skořepová (ES) 

 

Výsledky hlasování per rollam ze dne 19. 12. 2023. 
 
ŠN – předložil návrh na ohodnocení za výsledky dle směrnice C21 – ohodnocení za výsledky na MS 

a ME pro členy RD a juniory. 

MS Youth Buzios 2023 
IQ Foil Dívky  
1. místo Kristýna Piňosová 50 000 Kč 
IQ Foil chlapci  
9. místo  David Drda 19 251 Kč 
Formula Kite dívky  
7. místo  Dominika Braunová 22 356 Kč 
Formula Kite chlapci 
6. místo Vojtěch Koška 24 409 Kč 

 

Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje dle souladu se „směrnicí C21 – ohodnocení za výsledky 

na MS a ME pro členy RD a juniory“ na základě návrhu předsedy SÚ vyplacení odměn za výsledky 

následovně: MS Youth Buzios 2023: IQ Foil dívky – Kristýna Piňosová 50 000 Kč, IQ Foil chlapci – David 

Drda – 19 251 Kč, Formula Kite dívky – Dominika Braunová 22 356 Kč, Formula Kite chlapci – Vojtěch 

Koška 24 409 Kč. Výkonný výbor ČSJ souhlasí s vyplacením uvedených odměn. 

Výsledky hlasování: pro: JH, PK, ŠN, MP, PP, MS, RV  proti: 0 zdržel se: 0 
 
Návrh usnesení byl schválen.  
 

(i) Projednání zápisu z předchozího zasedání VV ČSJ a kontrola úkolů 

 
Zápis z prosincového zasedání Výkonného výboru byl jednohlasně schválen bez připomínek.  

 
K úkolu 20-14 (Vytvořit poptávku a zajištění nabídek pojištění činností a majetku ČSJ a jeho členů): 
Úkol trvá. RV informoval, že na web ČSJ v aktualitách bude přidána záložka „pojištění“, zde bude 
dočasně odkaz na článek o pojištění uvedený v aktualitách a do budoucna zde budou mít členové ČSJ 
možnost uzavřít cestovní pojištění napřímo. 
 
K úkolu 23-09 (Vyplatit členům SpS a SCM ILCA, 29er, IQFOiL, Optimist, Techno 293, RS Feva schválené 
příspěvky na základě zaslaného vyúčtování příspěvku): 



 

 

Úkol splněn. MS informoval, že příspěvky členům SpS a SCM ILCA, 29er, IQFOiL, Optimist, Techno 293, 
RS Feva byly na základě zaslaného vyúčtování vyplacené. 
 
K úkolu 23-12 (Vypracovat návrh řešení žádosti ALT Pirát a vypracovat odpověď na zaslaný dopis): 
Úkol splněn. ŠN předložil členům VV odpověď na zaslaný dopis ALT Pirát, která bude odeslána na ALT. 
VV vzal předložené informace na vědomí. 
 
K úkolu 23-15 (Zaslat Martinovi Souškovi do 10. 12. závazné termíny vycházející ze závazných 

dokumentů ČSJ (termín úkolu, název úkolu, vazba na směrnici, bod směrnice a nositel úkolu), které jsou 

v jejich gesci.): 

Úkol splněn. M. Soušek informoval, že do excelové tabulky na SharePointu ČSJ členové VV doplnili 

některé termíny za svoji agendu. Tabulka bude členy VV průběžně aktualizována. 

 
K úkolu 23-17 (Připravit stanovisko k obdrženému podnětu k podpoře petice Vlastimila Šindýlka): 
Úkol trvá. JH informoval, že tento bod bude projednán na nejbližším jednání komise klubů a poté bude 
stanovisko KKL zasláno V. Šindýlkovi. JH bude VV o stanovisku KKL informovat členy VV na únorovém 
zasedání VV. 
 
K úkolu 23–21 (Projednat žádost Mikuláše Vasziho o přezkoumání zařazení do reprezentačního 
družstva ČSJ na SÚ a předložit VV návrh řešení na lednovém zasedání VV): 
Úkol splněn. ŠN informoval, že KVS na svém lednovém jednání rozhodla žádosti nevyhovět. SÚ ČSJ 
bude Mikuláše Vasziho o svém rozhodnutí informovat. VV vzal předloženou informaci na vědomí. 
 
K úkolu 23–22 (Sjednat pracovní schůzku za účelem upřesnění detailů pro možnost vypsání závodu 
Jabuka v roce 2024 jako MČR na moři a s výsledky schůzky seznámit členy VV ČSJ na lednovém zasedání 
VV): 
Úkol zrušen. Pořadatel závodu Jabuka nemá zájem o přidělení statutu Mistrovství ČR. 
 
 

(ii) Sportovní úsek ČSJ 

 

1) informace z jednání sportovního úseku 
 
Výkonný výbor ČSJ gratuluje Kristýně Piňosové z RODOP iQFoil Teamu k 1. místu na juniorském 
mistrovství světa World Sailing, které vybojovala v prosinci v olympijské třídě iQFoil v Brazílii. 
 
ŠN – podal informace z jednání Sportovního úseku ČSJ, které se konalo 10. 1. 2024 prostřednictvím 
MS Teams. Zápis z jednání SÚ ČSJ je přílohou tohoto zápisu.  
VV předložené informace projednal a vzal na vědomí. 
 
 

2) informace z komise vrcholového sportu 
 

ŠN – podal informace z jednání Komise vrcholového sportu, které se konalo 4. 1. 2024 prostřednictvím 
aplikace WhatsApp. Zápis z jednání KVS je přílohou tohoto zápisu.  
Výkonný výbor vzal předložené informace na vědomí. 

 

Výkonný výbor obdržel informaci, že Viktor Teplý ukončil jachtařskou kariéru. Výkonný výbor tímto 
Viktorovi Teplému velmi děkuje za jeho vynikající dlouholetou reprezentaci ČR v jachtingu a přeje mu 
mnoho dalších úspěchů v jeho budoucím osobním životě. 



 

 

 
 

3) informace z komise mládeže, činnost SCM a SpS 
 

PP – podal informace o činnosti komise mládeže za prosinec a leden. Jednání komise mládeže se bude 
konat začátkem února. 
Výkonný výbor vzal předložené informace na vědomí. 
 
PP – podal informace o činnosti družstev SCM a SpS. Zprávy trenérů SCM a SpS za leden jsou přílohou 

tohoto zápisu. 

 

 

4) informace trenérsko-metodické komise a jachtařské akademie 
 
PK – podala informace o činnosti TMK za prosinec a leden. Zpráva o činnosti TMK je přílohou tohoto 
zápisu. 
VV vzal předložené informace na vědomí. 
 
PK – informovala členy VV, že trenérsko-metodická komise rozhodla zaslat jako kandidáta do ankety 
„Trenér roku 2023“ Milana Hájka. 
VV vzal předloženou nominaci na vědomí. 

 
 

5) nominace na mezinárodní závody 
 
Nominace ALT Fireball na MS FB 

ŠN – předložil nominaci ALT Fireball na MS, které se koná v Geelong (AUS) ve dnech 9. – 16. 2. 2024. 
Posádky:  
Jiří Parůžek – Jakub Košvica 
Petr Kořán – Jan Will 
Johanka Nápravníková Kořanová – Jakub Nápravník 

Příspěvek bude dělený rovným dílem mezi tyto tři posádky. 

 

Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ na návrh ŠN schválil nominaci ALT Fireball na MS FB (Geelong, 

Austrálie, 9. – 16. 2. 2024). Posádky: Jiří Parůžek – Jakub Košvica, Petr Kořán – Jan Will, Johanka 

Nápravníková Kořanová – Jakub Nápravník. Příspěvek bude dělený rovným dílem mezi tyto tři posádky. 

Výsledky hlasování: pro: JH, PK, ŠN, MP, PP, MS, RV           proti: 0 zdržel se:  

Návrh usnesení byl schválen 

 

 

(iii) Administrativně-technický úsek ČSJ 

 

1) mistrovství ČR 
 
MS  – předložil návrh na vypsání MČR v roce 2024 pro níže uvedené lodní třídy, které splnily podmínky 

pro vypsání MČR 2024:

29er 
Cadet 

Česká jachtařská liga 
Evropa 

Finn 
Fireball 



 

 

Flying Dutchman 
Foil 
ILCA 4 
ILCA 6 
ILCA 7 
Námořní jachty – One 
Design 
Optimist 
Pirát 

Raceboard 
RS 400 
RS 500 
RS 700 
RS Aero 
RS Feva 
RS Tera 
RS Vareo 
Slalom 

Star 
Techno 293 
TMR 420 
TMR Q 
Tornádo 
Vaurien 
Wing Foil 

 

Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schválil vypsání Mistrovství ČR v roce 2024 v těchto lodních třídách: 

29er, Cadet, Česká jachtařská liga, Evropa, Finn, Fireball, Flying Dutchman, Foil, ILCA 4, ILCA 6, ILCA 7, 

Námořní jachty – One Design, Optimist, Pirát, Raceboard, RS 400, RS 500, RS 700, RS Aero, RS Feva, RS 

Tera, RS Vareo, Slalom, Star, Techno 293, TMR 420, TMR Q, Tornádo, Vaurien, Wing Foil.

Výsledky hlasování: pro: JH, PK, ŠN, MP, PP, MS, RV           proti: 0 zdržel se:  

Návrh usnesení byl schválen. 

 

2) informace z PR komise 
 
ES – podala informace z jednání PR komise, které se konalo 9. 1. 2024. Součástí zápisu je i plán práce 
PR komise na rok 2024. Zápis z jednání PR komise je přílohou tohoto zápisu. Příští schůzka PR komise 
se bude konat v úterý 12. března 2024 přes MS Teams. 
Výkonný výbor vzal na vědomí přehled PR za prosinec a plán práce na leden a únor, který je přílohou 

tohoto zápisu.  

 
3) informace z komise klubů, komise lodních tříd 

 
RV – informoval, že dne 18. 12. 2023 zaslal prostřednictvím datové schránky ČSJ návrh na zápis změn 

zapsaných údajů do spolkového rejstříku RO ČSJ Olomoucký a Zlínský kraj. Poté co dne 22. 12. 2023 

obdržel svaz výzvu k doplnění údajů, které ČSJ dne 30. 12. 2023 na Městský soud zaslal, bylo dne 9. 1. 

2024 vydáno usnesení soudu, že změny v rámci RO ČSJ Olomoucký a Zlínský kraj budou do spolkového 

rejstříku zapsány. 

Dále RV informoval, že dne 3. 1. 2024 byly na Městský soud v Praze zaslány požadované doplňující 

dokumenty RO Plzeňský a Karlovarský kraj. Aktuálně soud zaslal výzvu k doplnění souhlasu vlastníka 

nemovitosti s umístěním sídla. 

RV – předložil návrh na změnu sídla RO ČSJ Ústecký a Liberecký kraj na adresu: Ke Křížku 28, 411 72 

Hoštka, část obce Kochovice. Návrh byl předložen na základě žádosti Martina Valíka, který je zvoleným 

předsedou tohoto spolku, aby sídlo bylo umístěno na adrese jeho bydliště. 

Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje změnu sídla RO ČSJ Ústecký a Liberecký kraj na adresu: 

Ke Křížku 28, 411 72 Hoštka, část obce Kochovice. 

Výsledky hlasování: pro: JH, PK, ŠN, MP, PP, MS, RV          proti: 0 zdržel se: 0 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

 

4) aktuální čerpání rozpočtu ČSJ 



 

 

 

RV – informoval Výkonný výbor o stavu čerpání rozpočtu roku 2023 ke dni 18. 1. 2024. Podrobně 

vysvětlil stav v jednotlivých součtech kapitol a v celkových číslech vč. dopadu na rozvahové účty a cash 

flow svazu. 

Výkonný výbor vzal uvedené informace na vědomí. 

RV – předložil návrh na rozdělení financí na realizaci projektu Organizace sportu formou nákupu služeb 
od jednotlivých RO ČSJ v roce 2024. Finance na jednotlivé RO jsou rozděleny podle klubů, které RO 
zastřešuje na základě počtu členů v klubech (50%), počtu pořádaných závodů (25%) a počtu startů 
jednotlivých členů (25%). Schválené rozdělení se bude RO ČSJ vyplácet až na základě samostatného 
rozhodnutí Výkonného výboru poté, co ČSJ obdrží dotace na rok 2024 od NSA. 
 
RO ČSJ Praha a Středočeský kraj 124 277 Kč 

RO ČSJ Jihočeský kraj 40 933 Kč 

RO ČSJ Plzeňský a Karlovarský kraj 48 039 Kč 

RO ČSJ Ústecký a Liberecký kraj 86 583 Kč 

RO ČSJ Královehradecký a Pardubický kraj 29 277 Kč 

RO ČSJ Vysočina a Jihomoravský kraj 102 449 Kč 

RO ČSJ Olomoucký a Zlínský kraj 35 417 Kč 

RO ČSJ Moravskoslezský kraj 49 025 Kč 

Celkem 516 000 Kč 

 
Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje rozdělení financí pro rok 2024 na realizaci projektu 

Organizace sportu formou nákupu služeb od jednotlivých RO ČSJ následovně: RO ČSJ Praha a 

Středočeský kraj 124 277 Kč, RO ČSJ Jihočeský kraj 40 933 Kč, RO ČSJ Plzeňský a Karlovarský kraj 

48 039 Kč, RO ČSJ Ústecký a Liberecký kraj 86 583 Kč, RO ČSJ Královehradecký a Pardubický kraj 

29 277 Kč, RO ČSJ Vysočina a Jihomoravský kraj 102 449 Kč, RO ČSJ Olomoucký a Zlínský kraj 35 417 Kč, 

RO ČSJ Moravskoslezský kraj 49 025 Kč. Schválené rozdělení se bude RO ČSJ vyplácet až na základě 

samostatného rozhodnutí Výkonného výboru poté, co ČSJ obdrží dotace na rok 2024 od NSA. 

 

Výsledky hlasování: pro: JH, PK, ŠN, MP, PP, MS, RV          proti: 0 zdržel se: 0 

Návrh usnesení byl schválen. 

 
 

(iv) Informace předsedy VV ČSJ a generálního sekretáře ČSJ 

 

Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ jednohlasně schválil termín a návrh programu Valné hromady ČSJ 
v roce 2024, která se bude konat v sobotu 23. března 2024 od 10.00 hodin v aule České unie sportu na 
Strahově. VV ukládá DD zveřejnit pozvánku s návrhem programu a termínem konání VH na webu ČSJ 
a zaslat pozvánku na VH ČSJ elektronicky na všechny subjekty ČSJ.  

Výsledky hlasování: pro: JH, PK, ŠN, PP, MP, MS, RV          proti: 0 zdržel se: 0  
Návrh usnesení byl schválen. 

 

RV – informoval, že dne 18. 1. 2024 podepsal smlouvu na krátkodobý čtyřměsíční kontrakt 

s polským trenérem pro SCM 29er Kajetanem Jabloňskim. 

 

RV – informoval, že NSA dne 22. 12. 2023 zveřejnila výzvu 23/2023 Podpora sportovních organizací 

svazového charakteru 2024. Konečný termín pro podání žádostí o dotaci je 26. 1. 2024 do 12:00 hod. 

 



 

 

RV – informoval, že NSA zveřejnila pokyny pro vyúčtování dotací roku 2023. Konečný termín pro zaslání 

vyúčtování výzvy PSS23 je 15. 2. 2024. 

 

RV – informoval, že NSA zveřejnila výsledky prioritizace sportů. Český svaz jachtingu byl zařazen do II. 

skupiny. Skupina deseti svazů z II. skupiny (Česká triatlonová asociace, z.s., Český badmintonový svaz, 

z.s., Český krasobruslařský svaz, z.s., Český svaz jachtingu, z.s. Českomoravská sáňkařská asociace z. s., 

Česká rugbyová unie, z.s., Český svaz taekwondo, z.s., Česká boxerská asociace, z.s., Český svaz 

pozemního hokeje, Český svaz vodního póla, z.s.) společně jednají z NSA, ČOV a s ČUS o možnostech 

nápravy a zařazení do I. skupiny. 

 

RV – informoval, že dne 13. ledna 2024 se v Limassolu konal EUROSAF Race Officials Exchange 

Programme. Za ČSJ se programu účastnil Václav Brabec.  

 

RV – informoval, že dne 15. ledna 2024 podepsal smlouvu o spolupráci mezi VŠEM a ČSJ. Po podpisu 

druhé strany bude smlouva nahrána do registru smluv ČSJ. 

 

DD – informovala, že dne 8. 1. 2024 byla na všechny kluby ČSJ zaslána elektronicky výzva k aktualizace 
členské základny pro rok 2024 dle Registračního řádu ČSJ. 
 
DD – informovala, že dne 12. 1. 2024 byla prostřednictvím datové schránky zaslána na MŠMT svazová 
žádost o akreditaci rekvalifikačního programu "Trenér jachtingu". 
 
Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schválil jmenování Johany Novotné Rozlivkové, jako osoby zvlášť 
pověřené řešením bezpečného prostředí a ochrany dětí (safeguarding officer). 
 
Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schválil jmenování Štěpána Novotného, jako osoby odpovědné za 
oblast prevence negativních jevů ve sportu (integrity officer). 
 
Výsledky hlasování o obou návrzích dohromady: pro: JH, PK, MP, PP, MS, RV       proti: 0 zdržel se: ŠN 

Oba návrhy usnesení byly schváleny. 

 
 

(v) Různé 

 

MS  – informoval, že je na webu zveřejněna CTL pro rok 2024. 

VV ČSJ bere na vědomí CTL pro rok 2024, tak jak je zveřejněna na webových stránkách v sekci 

„Kalendář závodů“. 

 

Příští zasedání VV se bude konat ve čtvrtek, 15. února 2024 od 12 hod. přes Microsoft Teams. 

 

Zapsala: 

Dana Dvořáková 

Generální sekretář ČSJ 

 

Seznam příloh: 



 

 

1. Soupis usnesení z jednání VV ČSJ 18. 1. 2024 

2. Zápis z jednání SÚ ČSJ – 10. 1. 2024 

3. Zápis z jednání KVS ČSJ – 4. 1. 2024 

4. Zprávy trenérů SCM a SpS za prosinec 

5. Zápis o činnosti TMK ČSJ – prosinec, leden 

6. Zápis z jednání PR komise – 9. 1. 2024 

7. Přehled PR za prosinec a plán práce na leden a únor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Soupis usnesení z jednání VV ČSJ 

čtvrtek, 18. ledna 2024, 12:00 – on-line jednání přes Microsoft Teams 

Přítomni: 

Výkonný výbor (VV): Jiří Hýža (JH), Petra Kafková (PK), Štěpán Novotný (ŠN), Marek Pavlovský 
(MP), Petr Přikryl (PP), Martin Soušek (MS), Radim Vašík (RV) 

Generální sekretář ČSJ: Dana Dvořáková (DD) 

Kontrolní komise: Jiří Bobek (JB) (od 12:23) 

Hosté: Eva Skořepová (ES) 

 

1. Výkonný výbor ČSJ schvaluje dle souladu se „směrnicí C21 – ohodnocení za výsledky na MS a ME 

pro členy RD a juniory“ na základě návrhu předsedy SÚ vyplacení odměn za výsledky následovně: 

MS Youth Buzios 2023: IQ Foil dívky – Kristýna Piňosová 50 000 Kč, IQ Foil chlapci – David Drda – 

19 251 Kč, Formula Kite dívky – Dominika Braunová 22 356 Kč, Formula Kite chlapci – Vojtěch Koška 

24 409 Kč. Výkonný výbor ČSJ souhlasí s vyplacením uvedených odměn. 

2. Výkonný výbor ČSJ na návrh ŠN schválil nominaci ALT Fireball na MS FB (Geelong, Austrálii, 9. – 

16. 2. 2024). Posádky: Jiří Parůžek – Jakub Košvica, Petr Kořán – Jan Will, Johanka Nápravníková 

Kořanová – Jakub Nápravník. Příspěvek bude dělený rovným dílem mezi tyto tři posádky. 

3. Výkonný výbor ČSJ schválil vypsání Mistrovství ČR v roce 2024 v těchto lodních třídách: 29er, Cadet, 

Česká jachtařská liga, Evropa, Finn, Fireball, Flying Dutchman, Foil, ILCA 4, ILCA 6, ILCA 7, Námořní 

jachty – One Design, Optimist, Pirát, Raceboard, RS 400, RS 500, RS 700, RS Aero, RS Feva, RS Tera, 

RS Vareo, Slalom, Star, Techno 293, TMR 420, TMR Q, Tornádo, Vaurien, Wing Foil. 

4. Výkonný výbor ČSJ schvaluje změnu sídla RO ČSJ Ústecký a Liberecký kraj na adresu: Ke Křížku 28, 

411 72 Hoštka, část obce Kochovice. 

5. Výkonný výbor ČSJ schvaluje rozdělení financí pro rok 2024 na realizaci projektu Organizace sportu 

formou nákupu služeb od jednotlivých RO ČSJ následovně: RO ČSJ Praha a Středočeský kraj 124 277 

Kč, RO ČSJ Jihočeský kraj 40 933 Kč, RO ČSJ Plzeňský a Karlovarský kraj 48 039 Kč, RO ČSJ Ústecký 

a Liberecký kraj 86 583 Kč, RO ČSJ Královehradecký a Pardubický kraj 29 277 Kč, RO ČSJ Vysočina 

a Jihomoravský kraj 102 449 Kč, RO ČSJ Olomoucký a Zlínský kraj 35 417 Kč, RO ČSJ 

Moravskoslezský kraj 49 025 Kč. Schválené rozdělení se bude RO ČSJ vyplácet až na základě 

samostatného rozhodnutí Výkonného výboru poté, co ČSJ obdrží dotace na rok 2024 od NSA. 

6. Výkonný výbor ČSJ jednohlasně schválil termín a návrh programu Valné hromady ČSJ v roce 2024, 

která se bude konat v sobotu 23. března 2024 od 10.00 hodin v aule České unie sportu na Strahově. 

VV ukládá DD zveřejnit pozvánku s návrhem programu a termínem konání VH na webu ČSJ a zaslat 

pozvánku na VH ČSJ elektronicky na všechny subjekty ČSJ. 

7. Výkonný výbor ČSJ schválil jmenování Johany Novotné Rozlivkové jako osoby zvlášť pověřené 

řešením bezpečného prostředí a ochrany dětí (safeguarding officer). 

8. Výkonný výbor ČSJ schválil jmenování Štěpána Novotného, jako osoby odpovědné za oblast 

prevence negativních jevů ve sportu (integrity officer). 



 
 

 

Zápis z jednání Sportovního úseku ČSJ (SÚ ČSJ) 

Jednání se uskutečnilo dne 10.1.2024 od 20:00 prostřednictvím MS Teams. 

 

Přítomen: Štěpán Novotný (ŠN), Karel Lavický (KL), Milan Hájek (MH), Jakub Halouzka (JH), 
Miroslav Horák (MHK), Petra Kafkova (PK), Patrik Hrdina (PH) Petr Rychnovský (PR), Roman 
Teplý (RT), Johana Nápravníková Kořánová (JNK), Petr Přikryl (PP), Karel Bauer (KB) 

Omluven: Tomáš Musil (TM), Dominika Vaďurová (DV), 

Host: Jiří Hýža, Michal Lojka, Jan Hirnšál 

1. Nominační pravidla na MS a ME Q 2024 

JH předložil návrh nominačních pravidel na MS a ME Q 2024. SÚ návrh pravidel zamítl a vrátil JH 
k dopracování. (Pro: KB, PH, MH, PR, PP, ŠN, JH, PK, JNK, MHK; Nehlasoval: RT, KL) 

 

2. Navýšení pokrytí nákladů na MS 24 Q pro trenéra SCM Q 

V souvislosti s diskuzí ohledně bodu 1. Nominační pravidla na MS a ME Q 2024 SÚ rozhodl o pokrytí 
kompletních nákladů (přibližně 110 000,- Kč) spojených s účastí trenéra SCM Q J. Halouzky na 
závod MS Q 2024 z nákladové kapitoly trenéra SCM Q na rok 2024. (Pro: KB, PH, MH, PR, RT, PP, 
KL; Proti: ŠN; Zdržel/a se: JH, PK, JNK, MHK) 

 

3. Rozdělení 8 nových lodích ILCA z roku 2023 

SŮ schválil návrh ŠN na přidělení osmi lodí ILCA pro sezonu 2024. (Pro: KB, PH, MH, PR, PP, ŠN, 
JH, PK, JNK, KL; Zdržel se: RT; Nehlasoval: MHK) 

1x O. Teplý 

1x K. Himmelová 

6x SCM ILCA 4 a ILCA 6 

 

4. Žádost M. Vaszi o přezkoumání zařazení do reprezentačního družstva 

SÚ schválil návrh KVS žádosti nevyhovět. (Pro: MH, KB, PR, PR, JNK, PH, PK, ŠN, MHK, RT; Zdržel/a 

se: KL, JH) 

 

5. Hlasování Per Rollam o přepracovaných nominačních pravidlech na MS a ME Q 2024 

SÚ přijal návrh JH přepracovaných nominačních pravidlech na MS a ME Q 2024. (Pro: ŠN, PR, MH, 
JH, KB, PP, PH, RT, KL, JHK; Nehlasovali: TM, PK, MHK, DV)  

 

6. Schválení tohoto zápisu 

Toto znění zápisu ze schůze SÚ ze dne 11.1.2024 Sportovní úsek hlasováním Per Rollam 12.1.2024 
přijal (Pro: ŠN, PR, MH, JH, KB, PP, PH, RT, KL, JHK; Nehlasovali: TM, PK, MHK, DV) 

 

Zapsal: Štěpán Novotný                     Na vědomí: KVS, KM, TMK 

 



 
 

 

 Zápis činnosti Komise Vrcholového Sportu ČSJ (KVS) 

v období leden 2024 

Schůze KVS  ČSJ dne 4.1.2024 prostřednictvím aplikace WhatssApp 

• Přítomen: Štěpán Novotný (ŠN), Tomáš Musil (TM), Roman Teplý (RT) 

 

1. Žádost M. Vaszi o přezkoumání zařazení do reprezentačního družstva 

• KVS žádost projednala a s přihlédnutím k sezoně 2023 a plánu na sezonu 2024 se rozhodla 
žádosti nevyhovět. Důvodem je nízké nasazení v sezoně 2023 a nedostatečný plán pro 
sezonu 2024. (Pro: ŠN, TM, RT) 

 

2. Záležitosti týkající se RD 

• KVS přijala dopis od V. Teplého o ukončení jachtařské kariéry. KVS tímto děkuje V. Teplému 
za jeho dlouholetou reprezentaci Českého jachtingu a přeje mu mnoho úspěchů v budoucím 
životě. 

• KVS přijala informace od A. Palanti o neúčasti na závodu ILCA 6 MS2024. Důvodem neúčasti 
jsou zdravotní problémy. A. Palanti bude dále informovat KVS o účasti na dalších závodech 
v roce 2024. 

• KVS přijala informaci od V. Košky o jeho úrazu (zlomené klíční kosti). V Koška stále počítá 
se svojí účastí na kvalifikační regatě Last Chance ragatta. V Koška bude dále o svém 
zdravotním stavu informovat ŠN. 

 

Komise vrcholového sportu se dále zabývala následujícími záležitostmi: 

• ŠN – přebral projekt plánování a zpracování výsledků od Yarmill. 

o ŠN pokračuje ve spolupráci a připravuje předání uživatel ČSJ pro začátek užívání. 

o 19.1. se uskuteční další schůzka ŠN a zástupců Yarmill 

 

 

 

 

 

 

Zapsal: Štěpán Novotný 

 

  



 
 

 

 
 
 
 

Hodnocení sportovců ČSJ 2022-2023 
 

 

 

 

 
 

  



 
 

 

V roce 2023 se konal první kvalifikační závod pro všechny lodní třídy na Olympijské hry 2024 World Sailing 

Mistrovství světa Haag v Holandsku. Podmínky v této lokalitě jsou velmi složité díky silnému proudu, větru a 

díky tomu velkých vln. Organizátoři umožňovali jen velmi omezené trénink v této lokalitě a podobné 

podmínky jsou v Evropě těžko k nalezení. Bohužel se na tomto závodě žádné české posádce nepovedlo 

kvalifikovat Českou republiku na Hry 2024. Nicméně šance na kvalifikaci v následující kvalifikačních regatách 

pro třídy ILCA 7, ILCA 6, IQFoil ženy a Formula Kite muži jsou velmi vysoké.  

V roce 2023 se uskuteční Evropská kontinentální kvalifikace ve třídě Formula Kite v rámci Mistrovství Evropy 

2023. Následují v lednu 2024 kvalifikační závody ILCA 6, ILCA 7 a IQFoil rámci jejich MS. V únoru 2024 se koná 

Mistrovství Evropy lodní třídy ILCA 6 a 7, které je zároveň další možností kvalifikace pro tyto lodní třídy. 

Poslední možností je Last Chance regata v dubnu, kde budou opět bojovat všechny lodní třídy zároveň o 

poslední místa. 

Z analýzy dosažených výsledků a již kvalifikovaných zemí je v dalších závodech šance na    kvalifikaci České 

republiky v lodních třídách ILCA 6, ILCA 7, IQFoil ženy a Formula Kite muži velmi vysoká. Český svaz jachtingu 

bude v roce 2024 vybrané závodníky reprezentačního družstva v těchto lodních třídách maximálně 

podporovat. 

  

 

Q
u

al
if

e
r 

N
am

e
 

C
it

y,
 

C
o

u
n

tr
y 

D
at

e
 

IQ
Fo

il 
M

 

IQ
Fo

il 
W

 

M
 K

it
e

 

IL
C

A
 M

 

IL
C

A
 W

 

2023 Sailing World 

Championships 

The Hague 2023 Sailing 

World Championships 

The Hague, 

NED 

10 - 20 August 

2023 
x x x x x 

2024 ILCA 7 World 

Championship 

2024 ILCA 7 Men's World 

Championship* 

Adelaide, 

AUS 

24 - 31 

January 2024 
- - - x - 

2024 ILCA 6 World 

Championship 

2024 ILCA 6 Women's 

World Championship* 

Mar del 

Plate, ARG 

3 - 10 January 

2024 
- - - - x 

European 

Continental 

2023 Formula Kite 

European Championships* 

Portsmouth, 

GBR 

16 - 24 

September 

2023 

- - x - - 

European 

Continental 

iQFOiL 2024 World 

Championships* 

Lanzarote, 

ESP 

26 January - 3 

February 2024 
x x - - - 

European 

Continental 

ILCA Senior European 

Championship and Open 

European Trophy 2024* 

Athens, GRE 
16 - 23 

February 2024 
- - - x x 

Last Chance 

Regatta 

2024 Semaine Olympique 

Française* 
Hyeres, FRA 

18 - 27 April 

2024 
x x x x x 

 



 
 

 

 

 

 

 

Viktor Teplý ILCA 7, 1990 
 

Viktor se společně se svým bratrem Ondřejem připravuje v mezinárodní skupině jejíž součástí jsou sportovci 

ze Slovinska a Singapuru pod vedením chorvatského trenéra Luky Radeliče. Viktor absolvoval velmi náročnou 

zimní přípravu a sérii přípravných závodů. Na jaře 2023 absolvoval ME v Itálii, kde skončil na 29. místě 

z evropských zemí. Hlavním vrcholem pro Viktora bylo MS v Holandsku, což byla zároveň první kvalifikační 

regata na OH 24. Skončil na 57. místě. Podzimní část sezony bude dále absolvovat v plném tréninkovém 

zatížení, protože další kvalifikační regata se koná již v lednu 2024. Viktor se na obou hlavních závodech umístil 

v OH kvótě redukovaných zemí celkem i evropských zemí a má velkou šanci úspěšné kvalifikace na OH 24. 

 

Plán pro sezonu 2024 je absolvování kvalifikačních regat s cílem úspěšné kvalifikace na OH 24. 

 

Výsledky 2023: 

ME ILCA 7 – 29./160, evropské redukované pořadí 16./30 – 28 zemí evropská OH kvóta  

MS ILCA 7 – 57./138, redukované pořadí 34./66 – 39 zemí celková OH kvóta 

 

ČSJ doporučuje setrvání na pozici IS (plný úvazek). 

Ondřej Teplý ILCA 7, 1995 
 

Ondřej se společně se svým bratrem Viktorem připravuje v mezinárodní skupině jejíž součástí jsou sportovci 

ze Slovinska a Singapuru pod vedením chorvatského trenéra Luky Radeliče. Ondřej absolvoval velmi náročnou 

zimní přípravu a sérii přípravných závodů. Během zimní kondiční přípravy se zaměřoval na redukci hmotnosti 

o cca 8 kg, z důvodu přechodu na novou lodní třídu v roce 2022. Na jaře 2023 absolvoval ME v Itálii, kde 

skončil na 73. místě z evropských zemí. Hlavním vrcholem pro Ondřeje bylo MS v Holandsku, což byla zároveň 

první kvalifikační regata na OH 24. Skončil na 64. místě. Podzimní část sezony bude dále absolvovat v plném 

tréninkovém zatížení, protože další kvalifikační regata se koná již v lednu 2024. Ondřej se na obou hlavních 

závodech umístil v OH kvótě redukovaných zemí celkem i evropských zemí a má velkou šanci úspěšné 

kvalifikace na OH 24, zároveň jeho plán je pokračovat v dalším olympijském cyklu s cíle umístění se na 

Olympijských hrách 2028 v top 10. 

 

Plán pro sezonu 2024 je absolvování kvalifikačních regat s cílem úspěšné kvalifikace na OH 24. 

 



 
 

 

Výsledky 2023: 

ME ILCA 7 – 60./160, evropské redukované pořadí 23./30 – 28 zemí evropská OH kvóta 

MS ILCA 7 – 57./138, redukované pořadí 37./66 – 39 zemí celková OH kvóta 

 

ČSJ doporučuje setrvání na pozici IS (poloviční úvazek). 

 

Karel Lavický IQ Foil, 1985 
 

Karel absolvoval zimní přípravu ve Španělsku pod vedení slovenského trenéra. V zimním období se zaměřil 

na nabírání hmotnosti na ideálních 100 kg. Následně se během sezony snažil o udržení hmotnosti. V jarních 

měsících absolvoval řadu přípravných závodů a následně ME v Řecku, kde skončil na 53. místě. Následně 

pokračoval v přípravě směrem k MS 2024, co byla první kvalifikační možnost na OH 24. Zda skončil na 77. 

místě.  Karel se kvalifikační regatě umístil hluboko za kvótou redukovaného pořadí. Na ME se umístil v kvótě 

evropských zemí.  

 

Plán pro sezonu 2024 je absolvování kvalifikačních regat s cílem úspěšné kvalifikace na OH 24. 

 

Výsledky 2023: 

ME IQFoil – 53./91, evropské redukované pořadí 15./24 – 17 zemí evropská OH kvóta 

MS IQFoil – 77./93, redukované pořadí 33./43 – 22 zemí celková OH kvóta  

 

 

ČSJ nedoporučuje setrvání na pozici IS (poloviční úvazek). 

 

Alessia Palanti ILCA 6, 2003 
 

Alessia je mladá velmi nadějná závodnice, která se bohužel v loňském roce potýkala se zdravotními problémy. 

Pro sezonu 2023 se připravovala na Sardinii pod vedením místních trenérů. Absolvovala ME v Itálie, kde 

skončila na 48. místě. Dalším vrcholem bylo MS v Holandsku. Z tohoto závod musela odstoupit ze zdravotních 

důvodů. Ze získaných informací zimní příprava a fungovaní s trenéry není ideální, a proto bude zapotřebí 

Alessii pomoc v hledání lepšího trenérského zázemí. V druhé polovině sezony Alessi čeká MS u21, kde má cíl 

bojovat o medaile. Na ME se Alessie umístila v ME kvótě redukovaného pořadí evropských zemí. Alessie je 

stále mladá závodnice, letos se stále může účastnit juniorských závodů, velký talent českého jachtingu a ČSJ 



 
 

 

ji bude nadále podporovat a snažit se pomoci s trenérským zajištěním. Alessie hodlá nadále pokračovat a 

účastnit se i dalšího Olympijského cyklu. 

 

Plán pro sezonu 2024 je absolvování kvalifikačních regat s cílem úspěšné kvalifikace na OH 24. 

 

Výsledky 2023: 

ME ILCA 6 – 48./95, evropské redukované pořadí 23./30 – 28 zemí evropská OH kvóta 

MS ILCA 6 – odstoupení ze závodu 

 

 

ČSJ doporučuje setrvání na pozici IS (poloviční úvazek). 

 

Barbora Švíková IQ Foil, 2004 
 

Barbora je velmi mladá závodnice s výbornými výsledky v juniorských kategoriích, která se velmi úspěšně 

probojovává do dospělé kategorie. Zimní přípravu převážně absolvovala na Kanárských ostrovech pod 

vedením mezinárodních trenérů. Na jaře se ji podařilo vyhrát Světový pohár ve Francii. Kvůli školním 

povinnostem byla nucena vynechat ME. Na MS 23 velmi dlouho bojovala o kvalifikační místo. To ji nakonec 

o malý kousek uteklo a skončila na 36. místě. Barbora se umístil v celkové kvótě redukovaných zemí pro OH 

a je velmi pravděpodobné, že se nominuje na OH24. Barbora společně dalšími závodnice na lodní třídě IQFoil 

má šanci na hrách v roce 2028 bojovat o pozice top10. ČSJ plánuje vytvořit speciální tým pro reprezentační 

družstvo IQFoil ženy.  

 

Plán pro sezonu 2024 je absolvování kvalifikačních regat s cílem úspěšné kvalifikace na OH 24. 

 

Výsledky 2023: 

Světový pohár Hyeres – 1./22 

MS IQFoil – 36./88, redukované pořadí 15./33 – 22 zemí celková OH kvóta 

 

 

ČSJ doporučuje setrvání na pozici IS (poloviční úvazek). 

Kristýna Piňosová IQ Foil, 2005 
 



 
 

 

Kristýna nebyla v letošním roce zařazena do reprezentačního družstva pro OH 24, ale do RD28. Nicméně díky 

svým mimořádným výsledkům v juniorských kategoriích se do tohoto týmu probojovala na sezonu 2024. 

Zimní přípravu absolvovala ve Španělsku společně s českou juniorskou reprezentací. Účastnila se ME, kde 

skončila na 29. místě. Následně se účastnila série juniorských závodů, kde vybojovala titul Mistryně Evropy 

do 19 let. Jejím hlavním vrcholem bylo MS v Holandsku. Zde se projevila nevyježděnost v dospělé kategorii. 

Umístila se na 55 místě. Na MS u21 bojovala do posledního dne o medaile, ale bohužel skončila na 6 místě. 

Na podzim ji čeká další juniorské ME. V závodu ME a MS se umístila v celkové kvótě redukovaných zemí pro 

OH a má šanci se nominovat na OH24. Kristýna je v rámci ČSJ bráno jako jeden z největších talentů. ČSJ ji bere 

jako hlavní naději pro hry 2028 s šancí umístění mezi nejlepšími deseti, ale Kristýny talent a pracovitost ji 

může přinést účast již na hrách 2024. 

 

Plán pro sezonu 2024 je přechod z juniorských kategorií mezi dospělé a snaha úspěšné kvalifikace na OH 24. 

 

Výsledky 2023: 

ME IQFoil – 29./70, evropské redukované pořadí 10./21 – 28 zemí evropská OH kvóta 

ME u19 IQFoil 1./58 

MS IQFoil – 55./88, redukované pořadí 22./33 – 22 zemí celková OH kvóta 

 

ČSJ doporučuje setrvání na pozici DPČ. 

 

Kateřina Altmanová IQ Foil, 2004 
 

Kateřina absolvovala zimní přípravu společně se Barborou Švíkovou na Kanárských ostrovech a dále s touto 

skupinou absolvovala řadu přípravných závodů. Zaznamenala zlepšení v seniorských kategoriích. Neúčastnila 

se ME z důvodu přípravy na hlavní vrchol sezony MS v Holandsku. Na tomto závodě skončila na 57. místě. 

Sama tento závod považuje za nepovedený. Následně absolvovala MS u21. Zde skončila na 14. místě. Jejím 

cílem je i nadále úspěšná kvalifikace na OH24. Kateřina je stále velmi mladá, proto je pro ni hlavní cíl OH 28. 

 

Plán pro sezonu 2024 je absolvování kvalifikačních regat s cílem úspěšné kvalifikace na OH 24. 

 

Výsledky 2023: 

MS IQFoil – 57./88, redukované pořadí 23./33 – 22 zemí celková OH kvóta 

MS IQFoil u21 – 14./29 

 

ČSJ doporučuje setrvání na pozici SMLSP. 



 
 

 

Vojtěch Koška Formula Kite, 2005 
 

Připravuje se pod vedení polského trenéra. Vojtěch je velmi ambiciózní, absolvuje mnoho dnů na vodě. Ve 

své druhé sezóně zaznamenal výrazný posun. Na MS u21 skončil na 5. místě. Na MS 23 v Holandsku bojoval 

na hraně zlaté a stříbrné skupiny. Bohužel v posledním kvalifikačním dnu se nedařilo a skončil ve stříbrné 

skupině a tím přišel o možnost bojovat o místo na OH24 v tomto závodě. Vojtu čeká v letošním roce ještě 

ME, které je rovněž kvalifikačním závodem na OH24. Jeho šance na úspěšné kvalifikování se na OH jsou 

výrazné. Vojta přišel do jachtingu jako velmi nezkušený závodník s ohledem na taktiku a pravidla. Za pouhý 

jeden rok udělal obrovský pokrok. ČSJ ve Vojtovi vidí velkou naději a systematicky mu pomáhá zdokonalit se 

v těchto mezerách, i díky tomu se velmi zlepšuje. Vojtěch hodlá pokračovat i v dalším OH cyklu, kde jsou jeho 

šance na nominaci a kvalitní umístění top 10 velmi vysoké. 

 

Plán pro sezonu 2024 je absolvování kvalifikačních regat s cílem úspěšné kvalifikace na OH 24. 

 

Výsledky: 

MS u21 Formula Kite - 5./42 

MS Formula Kite 39./84, redukované pořadí 20./43 – 19 zemí celková OH kvóta 

 

ČSJ doporučuje setrvání na pozici SMLSP. 

 

Český svaz jachtingu velice děkuje OLYMP CENTRUM SPORTU MINISTERSTVA VNITRA za podporu 

jachtařských reprezentantů! 

 

Zpracovali Štěpán Novotný, předseda Sportovní úseku a Komise vrcholového sportu Českého svazu jachting 

      



 
 

 
 

 

Pravidelná měsíční zpráva za prosinec 2023 
 

Sportovní centrum mládeže 
Lodní třída: ILCA 
Trenér: Štěpán Novotný 
Datum: 10.1.2024 
 

• WS MS Youth Buzios 2.-17.12.2023 
o Účast: Linda Dokoupilová, Jan Bělík 
o Do Brazílie bylo odcestováno se značným předstihem již 2.12. Samotná akce začínala 8.12. 

První týden byl aklimatizační. 8.12. bylo přebírání lodí a mělo být možné trénovat, bohužel 
organizátoři špatně zařídili logistické záležitosti a k lodím ILCA chyběly plachty, které dorazili 
až 11. na první den závodu. Jediný trénink byl možný na starých plachtách, které byly půjčeny 
z různých klubů v místě konání. Na startu se sešlo 48 chlapců a 45 dívek (za každou zemi může 
startovat jen jeden závodník v dané lodní třídě) 

o První část závodu foukal slabší až střední vítr. První dny z moře, poté z pevniny. Proudy 
v lokalitě nebyli silné, pohybovaly se okolo 5 metrů za minutu. Poslední dva dny foukal silný 
vítr okolo 10 m/s z moře a díky tomu se vytvořili velmi pěkné vlny. 

o Linda Dokoupilová 17./45, 37% 
§ Celkově lze Lindy výkon považovat za pozitivní. Kvalitně startovala, ve slabém a 

středním větru měla perfektní rychlost a takticky jezdilo rovněž velmi dobře. Bohužel 
byla škoda, že se ve slabém a středním větru nepodívala vícekrát do top10. To bylo 
hlavně kvůli startům, které byly dobré, ale ne z nejlepšího místa. Dali by se považovat 
za konzervativní. Do budoucna bude potřeba zapracovat na agresivnějších a více 
riskantních startech. Dalším problémem je jízda v silném větru, technicky Linda jede 
velmi pěkně, bohužel ji stále chybí síla a kondice, aby zvládla alespoň dvě rozjížďky na 
100% v silném větru.  

o Jan Bělík 37./48, 77% 
§ Výsledek nevypadá nijak dobře, nicméně Jenda dokázal během závodu několikrát být 

na první bójce top10. Bohužel poté během rozjížďky ztrácel. To je způsobeno 
nezvládnutím situace a tím, že není zvyklí být takto vepředu a začal dělat zbytečné 
chyby. Jenda velmi dobře startoval, často z těch nejlepších míst a dokázal si pozici 
udržet. V letošní roce by měl odjezdit co nejvíce závodů, aby se vyjezdil ve větším poli.  



 

 

 

 

 

Pravidelná měsíční zpráva za prosinec 2023 
 

Sportovní centrum mládeže 

Lodní třída: Optimist 

Trenér: Jakub Halouzka 

Datum: 1.1.2024 

 

Organizační, administrativní a technické činnosti: 

• Řešení organizačních záležitostí týkající se prosincového tréninku a závodu v Pule 

• Komunikace s rodiči dětí zařazených do SPS 

• Příprava a organizace nadcházejících akcí v roce 2024 (zejména lednové akce v Torrevieji) 

• Příprava plánu sezóny na rok 2024 

• Příprava nominačních kritérií na MS a ME 2024 
 

Trénink a mikulášská regata v Pule 

V Pule se uskutečnila poslední letošní akce SPS. Nejprve nás čekal 5 denní trénink, poté 3 denní závod. Při cestě do 

Puly děti zmiňovaly, že nejvíce by potřebovaly potrénovat stání (resp. manévry) na čáře a jízdu na vlnách proti větru 

(zejména ve slabém větru). Podmínky v Pule byly pro tyto dvě oblasti ideální. Pro trénink stání na čáře jsme si 

zakotvili několik bójek. Pilovali jsme techniku couvání, akcelerace, vytlačování ráhna, dvojobratu apod. Zároveň jsem 

měli skoro každý den i docela velké vlny. Snažili jsme se proto zlepšit kormidlování do vln na stoupačku a zpřesnit 

zároveň i práci tělem. Zejména kombinace velkých vln a slabšího větru je pro nás klíčová, jelikož je obtížné ji v Česku, 

ale např i na Gardě trénovat.  

 

 



Předpověď větru na závod nebyla nijak slibná. Nakonec se ale nevyplnila a všechny tři závodní dny foukalo. Závodníci 

byli rozděleni do čtyř skupin, každá měl mírně přes 100 lodí. Zejména v důsledku krátké čáry se byla řada startů 

opakovaných. To sice nebylo v mrazivých podmínkách příliš příjemné, závodncí si však alespoň mohli vyzkoušet 

dovednosti nabyté z předchozího tréninku.  

 

Prosadit se mezi 412 závodníky nebylo vůbec jednoduché. Do první půlky se v tomto nabytém mezinárodním poli 

však podařilo probojovat 8 českým závodníkům. Vůbec nejlépe si vedl Hynek Dokoupil, který obsadil 71. místo. 

Kousek za ním byla Terka Chlumská (79. místo) a Tom Grodl (97. místo). Některé závodníky limitovaly jedno či dvě 

BFD. V dílčích rozjížďkách jsme však zaznamenali řadu dojezdů v top ten. 

Kompletní výsledky: 

https://www.racingrulesofsailing.org/documents/7318/event 

 

 

Většinu dětí nyní čeká zimní přestávka. Část dětí z SPS A však již 20.1. vyráží na trénink a závod do Torrevieji. 

 

 

 

 

https://www.racingrulesofsailing.org/documents/7318/event


Pravidelná mesačná správa za DECEMBER 2023

Sportovní centrum mládeže
Lodná trieda: 29er
Tréner: Dominika Vaďurová
Dátum: 20.12.2023

V decembri sa posádka Kraus/Baštář zúčastnila Youth Worlds v Brazílii. Po dni nastavovania lode a
dvoch dňoch tréningu sa podarilo v triede 29er odjazdiť 12 rozjázd. Celkový výsledok absolútne
neodzrkadluje úroveň a potenciál tejto posádky. Hneď prvý deň dve nevynútené chyby v podobe BFD
boli pri len jednej škrtačke veľkým bremenom smerom k ďalším dňom.

Celý rok sme venovali predovšetkým dvom veciam - pokročilej technike jazdy v akýchkoľvek
podmienkach a nastaveniu lode tak, aby mu chalani rozumeli do detailov a vedeli identifikovať
akúkoľvek malú zmenu v správaní lode a prispôsobiť sa jej. V oboch prípadoch sme uspeli.
Technicky nemajú žiadny problém a ich rýchlosť je konkurencieschopná s TOP 10 posádkami v
silnom či slabom vetre. Považujem to za veľký pokrok a úspech tohtoročného snaženia.

Ich výsledky jasne ukazujú, že mali potenciál bez problémov umiestniť sa v TOP 10 (v BFD
rozjazdách dojazdy TOP 5). Avšak ich výkonu chýba konzistentnosť, ktorá pochádza z
nedostatočného vyhodnotenia rizika a následnej realizácie. Chalani sú medzi súpermi
rešpektovanými súpermi, ale k svetovým výsledkom im teraz pomôže len mentálny koučing a
zameranie sa na teoretickú prípravu. Ich nasadenie je neutíchajúce a ak budú v práci pokračovať
majú budúci rok potenciál na výborné výsledky.

Vypracovala: Dominika Vaďurová



 
 

 

 

 

Informace o práci Trenérsko-metodické komise ČSJ 

prosinec 2023 - leden 2024 

 

- v lednu nebyla plánovaná schůzka TMK; 

- RO byly požádány o informaci, zda plánují školení trenérů (termín do 20.1.) a současně byla 

zveřejněna na webu výzva pro uchazeče (trenér 3. třídy a asistent trenéra) aby se hlásili příslušným 

RO; 

- hlasování per rolem – trenér roku ČOV – Milan Hájek – zaslána nominace; 

- příprava přednášek Jachtařské akademie 

 - 1. přednáška Johanka Nápravníková Kořánová 

  Účast online – 78 osob 

  Účast fyzicky – 30 osob 

- administrativa kreditový systém – zatím zaznamenáno do xls 

- Předání stříbrného odznaku Z. Sünderhaufovi 

- zveřejnění na webu a Facebooku – Eva Skořepová; 

- 1. koordinační schůzka zájemců o trenéra 2. třídy – 9.1.2024 – 10 osob; 

- zpracování žádosti o akreditaci MŠMT – trenér jachtingu II. třídy – Markéta Švecová; 

- jmenování osoby zvlášť pověřené řešením bezpečného prostředí a ochrany dětí (safeguarding 

officer) – Johana Rozlivková Novotná. 

 



 
 

 
 

Zápis z jednání PR komise ČSJ ze dne 9. 1. 2024 
 
Přes teamsy: Martin Soušek, Eva Skořepová, Klára Houšková,  
Hosté: za VV Radim Vašík, Omluveni: Pavel Winkler, Kateřina Šlechtická, Jitka Tkadlecová 
 

Program:  
 
1) PR manažerka prezentovala členům PR komise rozpočet PR na rok 2024 navržený VV  
ke schválení na valné hromadě. 
 
2) Jachtař roku 2023 – PR komise konstatovala, že se akce vydařila a byla přínosná. Kromě mediální 
prezentace jachtingu bylo důležité i setkání s reprezentanty a pořízení jejich fotek pro web. 
 
3) PR manažerka představila členům PR komise plán práce na rok 2024, který je přílohou tohoto zápisu. 
 
4) E-shop – PR manažerka seznámila PR komisi s aktuálním stavem 
Reprezentační oblečení lze nyní objednávat pouze přes e-shop, pro reprezentanty budou k dispozici 
vouchery na slevy. Ve spolupráci se Zuzkou Kubáňovou a firmami Adapt print a Vella se připravuje nová 
kolekce oblečení ČSJ, která nahradí kolekci 130 let jachtingu. 
 
5) Příspěvky na web ČSJ i do dalších médií  

• Radim Vašík navrhl zveřejnit tyto příspěvky: Poděkování za reprezentaci a rozhovor s Viktorem Teplým, 
informace o přerušení olympijské přípravy Alessie Palanti ze zdravotních důvodů.  

• Klára Houšková připraví příspěvek pro veřejnost na téma rozdíl mezi okruhovým a námořním jachtingem. 
 
6) LinkedIn – témata pro příspěvky: Kristýna Piňosová a RODOP team, Viktor Teplý konec kariéry, WingFoil 
rozhovor…  
 
7) Obálka ročenky 2023 – PR komise se shodla na výběru fotek – na titulní straně z regaty 130 let, zadní 
strana Kristýna Piňosová, případně celý RODOP tým včetně trenéra. 
 
8) Jak lépe prodávat práci PR komise jachtařské veřejnosti – návrhy: 

• Radim Vašík navrhl zveřejnit článek, který zrekapituluje práci PR komise a zároveň vyzve členy ke 
spolupráci v oblasti PR i pomoci v práci PR komise. 

• Klára Houšková navrhla více propagovat i neolympijské třídy, pokud dosáhnou nějakých výsledků. 
 
Příští schůzka PR komise bude v úterý 12. března v 15.00 přes Teamsy. 
Zápis zhotovila: Eva Skořepová 
 



 
 

 
 

Příloha: 
 

Plán práce PR komise na rok 2024 
 

Opakované činnosti: 

• Zpráva a plán pro VV – 1x měsíčně 

• Návrh pro VV na ocenění nejlepších výsledků za daný měsíc, zároveň samostatný článek na web – 1x 
měsíčně 

• Schůzka PR komise + zápis – min. 1x za dva měsíce 

• Příspěvek LinkedIn – 1x měsíčně 

• Příspěvky Facebook a Instagram – min. 3x týdně 

• Příspěvky web ČSJ – min. 3x týdně  

• Tiskové zprávy – min. 2x měsíčně, vždy před významnou akcí a po ní 
 

Akce v roce 2024: 
5. 1. Newsletter 1 
3.-10. 1. MS ILCA 6, Argentina – OH kvalifikace 
15. 1. Aktualizace webu ČSJ  
24.-31. 1. MS ILCA 7, Austrálie – OH kvalifikace 
26.1.-3.2. MS iQFoil, Lanzarote – OH kvalifikace 
Konec ledna promo Začni s jachtingem 
5.-15.2. MS Fireball Austrálie 
5. 3. Newsletter 2 
16.–23. 2. ME ILCA 7 a 6 Athény – OH kvalifikace 
4.-10.3. MS 49erFX, Lanzarote – OH kvalifikace 
4.-9.3. iQFoil Games Cadiz – OH kvalifikace 
15.-23.3. ME Formula Kite Israel – OH kvalifikace 
29. 3.-6. 4. světový pohár Mallorca – OH kvalifikace 49erFX 
Konec března + duben promo Začni s jachtingem 
21.-28. 4. světový pohár Hyeres – OH kvalifikace „last chance“ 
5. 5. Newsletter 3 
11.-19. 5. Formula Kite MS Hyeres 
24.-26.5. EuroCup ILCA Nechranice 
27.5.-2.6. Allianz Regatta – světový pohár Medemblik – OH třídy 
5.-9.6. MEJ 49er, 49erFX a Nacra 17 Lipno 
7.-14.6. MS Finn Masters Punta Ala, Itálie 
22.-30.6. světový pohár Kiel – OH třídy 
20.-30.6. MS ILCA 4 Portugalsko 
23.-27.6. LODM 2024 
5. 7. Newsletter 4 



 
 

 
 

29.6.-6.7. ME Optimist Carerra, Itálie 
1.-8.7. MS ILCA 6+7 U21 Portugalsko 
13.-20. 7. Youth Sailing World Championships, Garda, Itálie 
21.-28.7. MS Techno 293 Balaton 
25.7.-11.8. Olympijský festival Most 
26.7.-11.8. Olympijské hry, Marseille  
29.7.-2.8. MS RS Feva Holandsko 
24.8.-1.9. Czech Juniors Nationals Nové Mlýny 
Konec srpna + září promo Začni s jachtingem 
31.7.-10.8. MS 29er Aarhus Dánsko 
31.8.-7.9. MS Finn Aarhus Dánsko 
5. 9. Newsletter 5 
9.-15.9. MS Raceboard Cadiz Španělsko 
14.-20.9. ME Fireball Itálie 
1.–15. 10. zasílání nominací na Jachtaře roku 
1. 11. Newsletter – hlasování Jachtař roku 
1. 11. Začátek hlasování Jachtař roku 2024 
15. 11. Konec hlasování Jachtař roku 2024 
30. 11. Vyhlášení ankety Jachtař roku 2024 + setkání reprezentantů 
5.-15. 12. MS Optimist, Argentina 
15. 12. Newsletter 6 
23. 12. PF na web  
 
Vysvětlivky: 
Červeně – OH a související regaty pro propagaci v médiích 
Černě – další důležité regaty pro propagaci v médiích 
Fialově – nejdůležitější akce u nás pro propagaci jachtingu 
Zeleně – Začni s jachtingem a podpora rozvoje mládeže 
Oranžově Jachtař roku 
Modře Newsletter 

 



 
 

 
 
 

Přehled PR prosinec 2023  
 
1) Hlavní závody a akce propagovány v médiích i na sítích (web, Facebook a Instagram ČSJ) 
 

• MSJ WS Brazílie – ČT1 24, ČT Sport, ČT Déčko Zprávičky, iDnes, Sport.cz, ČTK, ČTSA, Olympijský 
newsletter, Deníky, Na startu, e-Sportfoto, Nová večerní Praha, Naše voda, Pražský magazín… 

• Křest knihy o Richardu Konkolském – Regionální televize Ostrava, Radiožurnál… 
 
Mediální výstupy jsou na: https://www.sailing.cz/jachting-v-mediich 
 
2) E-shop ČSJ – byla spuštěna vánoční slevová akce a zadána nová grafika na kolekci svazového oblečení, 
které nahradí kolekci ke 130 letům jachtingu 
 
3) Zúčastnila jsem se křtu knihy o Richardu Konkolském, která vyšla před Vánocemi. 
 
4) LODM – je domluven stream z regaty, díky ČOV bude přenášen ČT Sport alespoň v jeden den. 
 
5) Akreditace na OH v Paříži – získala jsem novinářskou akreditaci „Sport Special“ pro jachting.  
 
6) Plán na rok 2024 byl sestaven. 
 
7) Newsletter pro členy – první vydání v roce 2024 s PF a zprávami ze závěru roku a s pozvánkou na 
přednášky Jachtařské akademie bylo rozesláno 5. 1. 2024. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.sailing.cz/jachting-v-mediich


 
 

 
 
 

Přehledy: 
 
Sledující Facebook 1. 12. 3 435/31. 12. 3 444 
Sledující Instagram 1. 12. 1 512/31. 12. 1 535 
 
Dosah příspěvků: 1. 12.–31. 12. 
 
Facebook 

 
Reklama na přednášky Jachtařské akademie 

 
Instagram 
 

 
 
 
 
V prosinci bylo v českých médiích podle monitoringu médií Anopress publikováno 508 příspěvků se 
zmínkou o jachtingu.  
 
 



 
 

 
 
 

Návštěvnost webu www.sailing.cz: 
 

Měsíc Návštěvy Uživatelé Míra okamžitého 
opuštění 

XII.22 14 000 12 000 85,85% 

I.23 19 000 16 000 85,51% 

II.23 18 000 15 000 84,77% 

III.23 27 000 23 000 83,66% 

IV.23 43 000 34 000 80,64% 

V.23 62 000 49 000 79,93% 

VI.23 58 658 47 081 81,63% 

VII.23 Nejsou data  Průměrná doba 
zapojení 

VIII.23 93 000 93 000 25 s 

IX.23 112 000 111 000 23 s 

X.23 97 000 76 000 24 s 

XI.23 55 000 44 000 28 s 

XII.23 26 000 22 000 27 s 

 
Návštěvnost webu www.zacnisjachtingem.cz: 
 

Měsíc Návštěvy Uživatelé Míra okamžitého 
opuštění 

XII.22 30 21 43,33% 

I.23 72 51 43,06% 

II.23 92 67 44,57% 

III.23 326 280 80,98% 

IV.23 400 329 80,00% 

V.23 222 198 72,52% 

VI.23 220 197 70,00% 

VII.23 Nejsou data  Průměrná doba 
zapojení 

VIII.23 98 88 18 s 

IX.23 83 81 54 s 

X.23 78 62 57 s 

XI.23 47 43 1 min 17 s 

XII.23 24 22 1 min 32 s 
Google Analytics, ze kterého tato data čerpáme, přecházel v červenci na nový systém. 
Od května již neprobíhá placené promo stránky zacnisjachtingem.cz. V září bylo na Facebooku  
zveřejněno několik příspěvků s odkazy na Začni s jachtingem. Vloni, když jsme stránku promovali, navštívilo ji více než čtyřikrát tolik uživatelů. Promo stránky 
Začni s jachtingem začne opět v pololetí a pak hlavně před začátkem české sezony a před začátkem nového školního roku. 

http://www.sailing.cz/
http://www.zacnisjachtingem.cz/


 
 

 
 
 

Plán PR na leden a únor 2024 
 
1) Hlavní závody a akce propagovat v médiích: 
 

• MS ILCA 6, Argentina – OH kvalifikace 

• MS ILCA 7, Austrálie – OH kvalifikace 

• MS iQFoil, Lanzarote – OH kvalifikace 

• 5.-15.2. MS Fireball Austrálie 
 

 
2) OH Festival jezero Most a LODM 2024 – připravit PR a podílet se na organizaci akcí 
 
3) LinkedIn ČSJ – připravit další posty – cca 2 za měsíc. 
 
4) Jachtařské podcasty – poptat cenu výroby vlastních, zajistit účast jachtařů v existujících – Radiožurnál 
Sport, ČOV – Proti proudu 
 
8) Každý měsíc připravit pro VV návrh na ocenění nejlepších výsledků za daný měsíc, zároveň připravit 
samostatný článek na web 
 
6) Aktualizovat web – reprezentační tým, trenéři, síň slávy, největší úspěchy… 
 
7) Jednat se stávajícími i potenciálními partnery ČSJ 
 
8) Připravit návrh obálky Ročenky 2023 
 
9) Začni s jachtingem – aktualizovat stránku, přidat aktuality a vytvořit promované příspěvky na soc. sítě 
v době pololetí, kdy se vybírají nové kroužky 
 
10) Příští schůzka PR komise se uskuteční 12. března v 15.00 přes Teamsy. 
 
15. 1. 2023, Eva Skořepová 


